[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от __19.09.2011____

                                    №__61___

О порядке осуществления контроля за
размещением заказа на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг
для муниципальных нужд и нужд
бюджетных учреждений города Покачи и
внесении изменений в решение Думы города
Покачи от 19.10.2009 № 112

«О Положении «О порядке контроля
за исполнением органами местного

самоуправления и должностными
лицами органов местного самоуправления

полномочий по решению вопросов местного значения»

Рассмотрев проект решения «О порядке осуществления контроля за размещением заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Покачи и внесении изменений в решение Думы города Покачи от 19.10.2009 № 112 «О Положении  «О порядке контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения»», в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и статьей 19 Устава города Покачи, Дума города

РЕШИЛА:

1. Установить, что контроль в сфере размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Покачи осуществляется путем проведения плановых и внеплановых проверок соблюдения законодательства в сфере размещения заказов уполномоченным органом, заказчиками и единой комиссией.

2. Установить, что плановые проверки осуществляются специальной инспекцией в соответствии с планом, утверждаемым руководителем органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере размещения муниципального заказа города Покачи, в  порядке, установленном  федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим нормативное правовое регулирование в сфере размещения заказов.

3. Установить, что внеплановые проверки осуществляются комиссией по осуществлению контроля в сфере размещения муниципального заказа муниципального образования города Покачи при поступлении жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, единой комиссии в соответствии с главой 8 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,  порядок деятельности которой устанавливается решением Думы города.

4. Внести изменения в решение Думы города от 19.10.2009 № 112 «О Положении «О порядке контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения»:

4.1. пункт 1.1.2. изложить в следующей редакции:

«1.1.2. Настоящее Положение не регулирует порядок осуществления финансового контроля специально созданным органом финансового контроля и порядок осуществления контроля за размещением заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Покачи органом, уполномоченным на осуществление контроля в сфере размещения муниципального заказа города Покачи».

5. Органам местного самоуправления города Покачи привести муниципальные правовые акты города Покачи в соответствие с настоящим решением.

6. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Покачевский вестник».

7. Решение вступает в силу после его подписания главой города.

8. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города по природопользованию, экологии и безопасности (Ю.И. Медведев).

Исполняющий обязанности

главы города,

первый заместитель

главы города                                                                  В.Г. Казанцева